
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  
ТРИНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ВТОРОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 
 

от 28 октября 2013 года             № 4 

 

 

О способе формирования 

фонда капитального ремонта 

многоквартирных домов 

 

 

В соответствии с частью 6 статьи 170 Жилищного кодекса Российской 

Федерации и на основании решения двенадцатой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа от 09 октября 2013 года № 1 для решения 

вопроса о выборе способа формирования фонда капитального ремонта  

в период с 20 по 23 октября 2013 года на территории городского округа были 

созваны общие собрания собственников помещений в 521 многоквартирном 

доме, которые в срок, установленный частью 5 статьи 170 Жилищного кодекса 

Российской Федерации,  не выбрали способ формирования фонда капитального 

ремонта. В целях организации проведения данных собраний администрацией 

Губкинского городского округа была активизирована информационно-

разъяснительная работа в местных средствах массовой информации, 

опубликованы статьи в газетах "Эфир Губкина", "Новое время", "Сельские 

просторы", по местному телевидению транслировались телевизионные сюжеты 

по вопросу формирования фонда капитального ремонта многоквартирных 

домов. По результатам проведенных общих собраний собственники 

помещений четырех многоквартирных домов  приняли  решение  

о формировании фонда капитального ремонта на специальных счетах 

регионального оператора отдельно для каждого дома. Общие собрания 

собственников помещений в 517 многоквартирных домах прошли  

без необходимого кворума. На основании части 7 статьи 170 Жилищного 

кодекса Российской Федерации, закона Белгородской области от 31 января 

2013 года № 173 "О создании системы финансирования капитального ремонта  



 2 

общего имущества в многоквартирных домах Белгородской области", Устава 

Губкинского городского округа Совет депутатов 

 

р е ш и л : 

 

1. Считать целесообразным формирование фонда капитального ремонта 

общего имущества в отношении многоквартирных домов, собственники 

помещений в которых в срок, установленный частью 5 статьи 170 Жилищного 

кодекса Российской Федерации, не выбрали способ формирования фонда 

капитального ремонта, на счете регионального оператора. 

2. Рекомендовать администрации городского округа принять 

постановление о способе формирования фонда капитального ремонта 

многоквартирных домов, соответствующее в этой части Жилищному кодексу 

Российской Федерации.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по экономическому развитию (Михайлов О.Ю.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                        А. Гаевой

   


